
I år var det Stockholms tur att stå 
som värd för SAKs årsmöte. Ett 60-
tal delegater hade letat sig till Rädda 
barnens lokaler vid Norra Bantorget. 
Bland de stora frågorna som disku-
terades var det brev till Afghanistans 
FN-mandaterade Natostyrka (Isaf) 
som SAK skrivit under tillsammans 
med ett 50-tal andra organisationer. 
Påföljande diskussion handlade mest 
om vad som ska anses som freds-
bevarande- respektive krigförande 
trupp – det vill säga FNs Isaf-styrkor 
respektive de av USA ledda koali-
tionsstyrkorna.
 Vidare diskuterades SAKs 
vänskoleprogram och dess framtid. 
Ytterligare en punkt som berördes 
var SAKs annonskampanj i Svenska 
Dagbladet i oktober 2004. 

Årsmötet gjorde också ett uttalande: 
”Övergrepp och kränkningar har 
fortsatt att rapporteras och doku-
menteras från amerikanska fängelser 
och förhörsläger i Afghanistan och 
på Guantanamo Bay, där fångar hålls 
under rättsvidriga förhållanden. Till 
redan känd tortyr, med eller utan 
dödlig utgång, och sexuell förned-
ring kommer nu grov skändning av 
Koranen i syfte att förödmjuka och 
uppröra muslimska fångar. Svenska 
Afghanistankommitténs årsmöte an-
ser detta oacceptabelt och fördömer 
hanteringen av fångarna. 
 SAK kräver att...
... USA upphör med all kränkning 
och förnedring av afghanska fångar, 
och särskilt med bruk av tortyr, 
sexuell förnedring eller skändning av 
religiösa föremål och symboler.

... USA behandlar tillfångatagna 
afghaner enligt internationella lagar 
och regler eller frisläpper dem.”

Senare på kvällen uppmärksam-
mades att SAK i år fyller 25 år. Farah 
Ahmadzai hade lagat till en fantas-
tisk afghansk måltid med oräkneliga 
go´saker och Stockholms lokalkom-
mitté hade byggt ihop en ”nostalgi-
hörna” samt visade Afghanistanbilder 
från förr och nu.
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Knökfullt på SAKs årsmöte 

Efter årsmötet vankades det afghansk mat. 
Av åtgången att döma tyckte folk det var gott.

Det viftades frekvent med de gröna röstkorten på årsmötet i maj.  
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